[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

Постановление
22 января 2021 г.                                                                                         № 8
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 07.10.2016 № 468 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ливенского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие администрация Ливенского района постановляет:
1. Изложить приложение к постановлению администрации Ливенского района от 07.10.2016 № 468 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 31.03.2017 № 128, от 04.10.2017 № 340, от 23.10.2017 № 365, от 30.01.2018 № 37, от 03.09.2018 № 313, от 04.12.2018 № 481, от 09.04.2019 № 115, от 19.06.2019 № 202, от 29.08.2019 № 281, от 11.09.2019 № 296, от 16.03.2020 № 103, от 09.10.2020 № 345) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю. Н. Ревин
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района

от 22 января 2021 года № 8
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района

от 7 октября 2016 г. № 468

Перечень
муниципальных программ Ливенского района
	N п/п
	Наименование муниципальных программ
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1
	2
	3
	4

	1
	Управление муниципальными финансами Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района

	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ливенского района. Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления

	2
	«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»
	Администрация Ливенского района (районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения)
	Снижение уровня аварийности в районе, снижение темпов износа дорожного полотна

	3
	«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»
	Администрация Ливенского района (межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Ливенском районе)
	Профилактика беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних. Профилактика употребления наркотических и психотропных средств. Профилактика правонарушений и преступлений. Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин

	4
	«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	Обеспечение экономии топливно-энергетических ресурсов. Снижение издержек на содержание объектов жилищно-коммунального комплекса Ливенского района

	5
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе»
	Администрация Ливенского района (отдел по экономи ке, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района)
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе

	6
	«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Ливенского района»
	Управление образования администрации Ливенского района
	Формирование у участников дорожного движения устойчивых стереотипов законопослушного поведения, снижение тяжести последствий в дорожно-транспортных происшествиях

	7
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ливенского района Орловской области на 2020 - 2022 годы»
	Администрация Ливенского района (управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района)
	Проведение мероприятий, направленных на предупреждение экстремизма и терроризма на территории района

	8
	«Комплексное развитие сельских территорий Ливенского района Орловской области»
	Администрация Ливенского района
	Повышение уровня и качества жизни сельского населения

	9
	«Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-мемориаль ных объектов в Ливенском районе (2021-2025 годы)»
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Сохранение объектов культурного наследия. Поддержка и распространение лучших традиций и достижений культуры в районе. Сохранение военно-мемориальных объектов. Укрепление и модернизация материально-технической базы архива.

	10
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ливенском районе на 2021 - 2024 годы»
	Администрация Ливенского района (управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района)
	Оказание эффективного содействия социально ориентированным некоммерческим организациям и вовлечение их в решение социально значимых проблем

	11
	«Осуществление мер, направленных на укрепление меж национального и межконфессиональ ного согласия, под держку и развитие языков и куль туры народов Россий ской Федерации, проживающих на территории Ливен ского района Орловской области, реализацию прав национальных мень шинств, обеспече ние социальной и культурной адапта ции мигрантов, про филактику межна циональных (межэт нических) конфлик тов на 2021 - 2023 г.г.»
	Администрация Ливенского района (управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района)
	Совершенствование системы профилактических мер антиэкстремистской направленности и укрепление межнационального и межконфессионального согласия

	12
	«Развитие муниципальной службы в Ливенском районе на 2021 - 2023 годы»
	Администрация Ливенского района (управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района)
	Подготовка муниципальных служащих на курсах повышения квалификации

	13
	«Развитие муниципальной системы образования Ливенского района Орловской области в 2021 - 2025 годах»
	Управление образования администрации Ливенского района
	Обеспечение доступности всех обучающихся к качественным образовательным услугам. Приведение учебно-материальной базы в соответствие с современными требованиями. Создание условий для инклюзивного образования детей инвалидов. Совершенствование учительского корпуса

	14
	«Развитие физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2021 - 2025 годы»
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района)
	Увеличение числа жителей, занимающихся физической культурой и спортом, улучшение физической подготовленности граждан

	15
	«Молодежь Ливенского района на 2021 - 2025 годы»
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района)
	Духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание подростков и молодежи. Профилактика употребления наркотических и психотропных средств

                                                                                       ».